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Abstract

This thesis aims to analyse the effects of the Central America Free Trade Agreement

on trade using the gravity model. The principal actors of interest are the United States

of America and Central American countries combined with Dominican Republic as the

other regional actor. Panel data was used with 153 countries for the period of 1995-

2015. The model was specified using the dummy approach and estimated with OLS

and PPML estimators to obtain results on effects of trade policy variables on exports.

Estimates show mixed results but the general effect of CAFTA on exports is positive

and significant. This trade creation effect makes CAFTA an important trade agreement

for economic relations between member countries.

Abstrakt

This thesis aims to analyse the effects of the Central America Free Trade Agreement

on trade using the gravity model. The principal actors of interest are the United States

of America and Central American countries combined with Dominican Republic as the

other regional actor. Panel data was used with 153 countries for the period of 1995-

2015. The model was specified using the dummy approach and estimated with OLS

and PPML estimators to obtain results on effects of trade policy variables on exports.

Estimates show mixed results but the general effect of CAFTA on exports is positive

and significant. This trade creation effect makes CAFTA an important trade agreement

for economic relations between member countries.
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1. Introduction

The Central America Free Trade Agreement (CAFTA) was established in 2006 as a

free trade agreement between the United States of America (US), the Dominican

Republic and five Central American countries: Costa Rica, El Salvador, Guatemala,

Honduras, and Nicaragua (CA-DR). CAFTA is the first trade agreement between the

US and a group of developing countries and therefore presents an interesting case for

analysis. The official purpose of trade agreements is to increase trade between its

members, but impact of trade agreements goes beyond international exchange and

affects political spheres as well. That is one of the reasons why research of trade

agreements is an essential part of exploring international dynamics. However, the

starting point of investigation of the effects of trade policy is, naturally, exploring its

effects on trade. Keeping this in mind, it is surprising that research literature on CAFTA

is very limited. Therefore, this thesis is an attempt to shed more light on this subject.

Given that CAFTA is primarily a trade instrument, the choice of method to analyze it

is the gravity model of trade. Motivated by the lack of research as well as changing

political landscapes in the US, this paper tries to give answers to the economic benefits

of this trade agreement. Since the goal of trade liberalization policies is to increase

trade between members, this research is guided by three hypotheses expecting positive

impacts of the trade agreement: the first one is that CAFTA increases exports of its

members, the second one is that CAFTA increases exports of the US to the CA-DR

region and the third one is that CAFTA increases exports of the CA-DR region to the

US. The hypotheses are tested by running regressions on a panel data set of 153

countries over 21 years. The model includes a variety of standard gravity model

variables as well as CAFTA-specific variables. The theoretical foundations of the

gravity model are accounted for using two sets of dummies following methodology

presented by Baldwin and Taglioni (2006), namely country-pair and time dummies.

The estimation techniques applied are ordinary least squares estimator and pseudo-

Poisson maximum likelihood estimator. Endogeneity of trade policy variables is

accounted for using country-pair effects following advice of Baier and Bergstrand
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(2007). Finally, trade creation and trade diversion effect are explored using a pair of

dummy variables in line with methods proposed by Yang and Martinez-Zarzoso

(2014).

The thesis is structured as follows. The second chapter consists of an overview of the

region encompassed in the trade agreement and it includes a short description of

relations between the US and CA-DR region as well as their trade dynamics. This

chapter continues with a brief outline of the main provisions of CAFTA. The third

chapter starts with a summary of the most relevant empirical research literature that

deals with CAFTA. It continues with an introduction of the gravity model and presents

the most pertinent literature covering the effects of trade agreements on trade using this

model. Chapter four includes a description of data set used for the analysis. Further it

describes the specific methods used to obtain estimates using theory from relevant

gravity model literature. Chapter five presents results from the regressions and provides

interpretations of them. A brief discussion on results and the importance of this kind of

research is the main subject of the sixth chapter. Finally, conclusions are presented in

the seventh chapter.
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2. CAFTA and its Members

This chapter introduces the members of CAFTA, especially the Central American

region. Further, economic relations between the US and Central America are explored

and finally a brief overview of the main aspects of CAFTA are presented in order to

provide a contextual basis for empirical research.

2.1 Regional Overview

Central America is arguably one of the regions that is least analyzed in economic and

political research. Nevertheless, it holds an important role in the dynamics of the

Western Hemisphere. Therefore, countries analyzed in this research are all signatories

of CAFTA and include United States of America, Dominican Republic, and five

Central American countries: Costa Rica, El Salvador, Honduras, Guatemala, and

Nicaragua. The following is a map of CAFTA member countries that highlights the

unique position of Central American countries.

Figure 1. Map of CAFTA members

Source: Own map (using template from (D-Maps, n.d.))
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The five Central American countries have an important geostrategic location as a

bridge between the two Americas and between the Atlantic and Pacific Ocean. This

unique location is characterized by all countries having substantial access to sea and

all countries except E Salvador have access to both oceans. Another aspect that is

observable from the map, and important for further research in trade costs, is that the

US, as well as the Dominican Republic, share no border with any other member

country.

In terms of regions, Central American countries belong to the Latin America region

while Dominican Republic belongs to Caribbean countries. All CA-DR countries

belong to the Caribbean Basin region but are not part of the South American region.

The United States on the other hand represents the biggest economy in the Western

Hemisphere.

The countries of Central America have often been grouped together because of their

many similarities. However, the Dominican Republic also entered into this trade

agreement in the later stages. Thus, it is important to highlight the similarities between

CA-DR countries, which are that:

• Their official primary language is Spanish,

• They share a common colonial history under Spanish rule,

• They are all predominantly Christian nations,

• Their territories, GDP and population sizes are smaller than most Latin

American countries,

• They are particularly vulnerable to external shocks and extreme natural events,

• They are open to international trade and,

• They have structural current account deficits (Beteta & Moreno-Brid, 2014).

As we can see, the CA-DR countries are very similar across a wide range of criteria. It

is important to note that Mexico is excluded from this grouping because of significantly

different size and relationship to the US as well as its exclusion from most definitions
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of Central America. Further, two other Central American countries, Belize and

Panama, are not included in this research since they are not members of CAFTA.

Therefore, to provide an additional overview of countries that are analyzed in this paper

and give the reader a chance to familiarize with this region, the next table is presented

with basic information and indexes. The information presented here is to highlight the

similarities of the CA-DR countries as well as the differences between them and the

US.

Table 1. Basic information on CAFTA member countries for 2016

2016
Total area

(km2)
Population

GDP

(PPP,

billions $)

GDP per

capita

(PPP, $)

Gini index

(2014)
HDI

United

States

9 833

517
323 995 528 18 560 57 300 45 (2007) 0,920

Costa Rica 51 100 4 872 543 79,26 16 100 48,5 0,776

Dominican

Republic
48 670 10 606 865 161,90 15 900

47,1

(2013)
0,722

El

Salvador
21 041 6 156 670 54,79 8 900 38 0,680

Guatemala 108 889 15 189 958 131,80 7 900 53 0,640

Honduras 112 090 8 893 259 43,19 5 300 47,1 0,625

Nicaragua 130 370 5 966 798 33,55 5 300 47,1 0,645

Note: Sources for the first five categories in the table are taken from CIA Factbook for

comparison purposes (Central Intelligence Agency, 2017). HDI indexes are taken from

the official UNDP page (United Nations Development Programme, 2017).

As we can observe from the table, the United States is unsurprisingly by far the biggest

country in all aspects presented. Concerning variations among the CA-DR countries,

we can see that the populations and GDP values vary from large countries of Guatemala

and Dominican Republic to smaller countries like Nicaragua and El Salvador. Costa

Rica and Dominican Republic on the other hand have higher living standards and life
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quality. Nevertheless, the countries in the CA-DR region are similar enough to be

grouped as one party in the trade agreement, with United States being the second party.

2.2 CA-DR and US Relations

The CA-DR region has not achieved the growth rates or gained the attention of the

economic world as much as the South East Asian countries have. Nevertheless, the

period from 1950s-1980s was characterized by vigorous growth in this region, mostly

driven by increases in agricultural exports and industrialization. This period was also

marked by increasing trade integration in the region. In 1961 El Salvador, Guatemala,

Honduras and Nicaragua created the Central American Common Market which became

the second largest export market for Central America after the US. Costa Rica joined

this common market one year later. Intra-regional trade was increasing until 1980s

when civilian conflicts, both intra-state and inter-state, reduced economic interactions

between countries. Another unfavorable factor was the international debt crisis which

decreased trade flows. However, there was renewed vitality in the region in the 1990s

which lasted until 2008 and the Global Financial Crisis. Nevertheless, the average

growth rate from 1990 - 2011 was 4,6% per year. On the other hand, countries in the

region maintained trade deficits for the entire time during this period, since imports

grew on average 10,3% per year (Beteta & Moreno-Brid, 2014).


[…]


Keeping that in mind, when variables for individual CA-DR countries were included

instead of the regional variable, the results changed. They showed that the impact of

CAFTA on exports is negative or insignificant for the US and Honduras, strongly

negative for Costa Rica and Dominican Republic and positive for El Salvador,

Guatemala, and Nicaragua. Therefore, future research could focus on using more

detailed methods, such as different types of trade as well as different model

specifications, to capture a fuller range of effects of FTAs.

However, the importance of studying trade agreement goes beyond pure economic

impacts. Trade agreements can have significant effects on international relations.

According to Dieter (2014) geopolitics is a major factor in international trade and

countries have started to pursue RTAs not only for trade liberalization motives, but also

for geopolitical reasons. Rosen (2004) goes into more detail, arguing on the case of US

trade agreements with Israel and Jordan, that when the US signs trade agreements with

small countries, its foreign policy goals are more important than economic ones. Rosen

sees this as a strong indication that, for the US, some FTAs are foreign policy tools and

not used exclusively for trade liberalization. Finally, Flores Macias and Kreps (2013)

argue that increased trade produces convergence in foreign policy. They follow ideas

of Keohane and Nye, when they argue that weaker states want to prevent conflict with

stronger states that they trade with in order to not disturb trade relations. Therefore,

they accommodate stronger states on foreign policy issues, since they have less

bargaining power due to trade dependency.

Keeping that in mind, it is important to acknowledge that the US certainly has interest

in keeping influence in the CA-DR region. Lowenthal (2010) identifies that military

security and political solidarity with the region are not as important now as they were

in previous decades. But he maintains that economic advantages of the region are still
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important, especially when it comes to significant investment opportunities. The author

also argues that the importance of CA-DR to US also lies in necessary cooperation

between the two regions to solve environmental problems, issues with narcotics and

organized crime, and food security. Nevertheless, the US is not the only super-power

that is interested in the region.

Chinese president Xi Jinping declared in 2015 an ambitious goal for trade in Latin

America and Caribbean region. The aim is to increase trade volume to $500 billion and

direct investment to $250 billion until 2019 (Dollar, 2017). This is a clear indication of

increased Chinese interest in the region. In line with this argument, Piconne (2016)

reasons that China wants to reform the international order so that it reflects its economic

weight. He posits that if Chinese influence in Latin America increases, this will

inevitably reduce the influence of the US in the region. This argument is supported by

research from Flores Macias and Kreps (2013), who show that countries trading heavily

with China will more likely side with it on some foreign policy issues. Since China,

unlike the US and European nations, has no historical animosities with countries in the

region, the pure link between trade and foreign policy can more easily be emphasized.

This also provides China with the opportunity to focus on investing in the region

without dealing with various foreign relations issues connected to a complicated past.

Therefore, since the US has interests in the CA-DR region which might be threatened

by Chinese penetration into this market, an FTA between the US and CA-DR can serve

non-trade-related goals and be of great foreign policy importance for the US. However,

despite this importance of trade agreements, president of the US Donald Trump has

brought the existence of US trade agreements into question. He has been very vocal

about his disapproval of the North Atlantic Free Trade Agreement (NAFTA) and the

possibility that the US might drop out of it (Helmore, 2017). This is puzzling, not only

considering the aforementioned foreign policy implications, but also since the

economic effects of NAFTA have been very positive for the US, according to trade

research (Cardamone, 2007). When it comes to CAFTA, there are reports that president

Trump has vowed, during this presidential campaign, to drop out of this trade
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agreement as well (Wilkinson & Hennigan , 2016). This information, albeit

circumstantial, is consistent with the foreign policy approach of the current US

president.

In conclusion, the non-trade importance of CAFTA is arguably quite significant. And

the fact that its future is not secure makes research on this topic even more relevant.

Furthermore, research could focus on a multidisciplinary approach to analyze a wide

range of effects of FTAs and CAFTA in particular, since trade agreements are tools of

both international trade and international relations.
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7. Conclusion

International trade is an important aspect of global dynamics and trade agreements

present a crucial aspect of integration and liberalization of trade flows across the world.

CAFTA is one of those important trade agreements. Since empirical literature on

CAFTA is very limited, a goal of this paper was to contribute to the research base with

a better understanding of the trade effects of this FTA. Therefore, the gravity model

was deemed most appropriate for this subject matter. Panel data was used that consisted

of 153 exporter and partner countries over a period of 21 years. Theoretical foundations

of the model were accounted for using country-pair and time fixed effects and the

estimations were done using OLS and PPML. Results from regressions showed that

CAFTA increased trade of its members. However, when the effects were analyzed for

exports of the US and the CA-DR region separately, the results showed a negative

impact of this FTA on exports of these two main actors. Further, when the effects of

the trade agreement were disaggregated on individual exports of CA-DR countries, the

results were mixed. Therefore, the effect of CAFTA cannot be confirmed with

precision. However, the research does show a positive tendency of effects of CAFTA

on trade. Results have also shown that this trade agreement produces overall trade

creation and import diversion effects.

A relatively straight-forward approach was taken in this thesis, with a clear wish to

observe the changes of aggregate exports of goods due to CAFTA. However, further

research could focus on disaggregate exports as well as FDI flows and trade in services.

Nevertheless, the results from this thesis can provide some arguments that CAFTA

increases trade between its members. Since economic theory assumes that increased

trade can produce welfare gains for domestic populations, CAFTA can be seen as a

trade policy instrument with a positive impact on wellbeing of populations, especially

those of poorer countries of the CA-DR region. On the other hand, given the relatively

small economic significance of the CA-DR region on overall trade of the US, the trade

agreement can provide some non-economic benefits to the US, mostly in increasing its

influence in the region. However, future studies using alternative quantitative and
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qualitative approaches can offer some new explanations on the effects of this FTA.

Given the ever-changing economic and political landscapes in the world, understanding

the effects of major trade agreements can not only explain trade relations but also

provide a basis for further study of international economic and political relations.
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Appendices
