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Comments of the referee on the thesis highlights and shortcomings (following the 5 numbered

aspects of your assessment indicated below).

Note: evaluation of the econometric part of the thesis takes into account the features of the IEPS

program.

1) Theoretical background:

The author focused on empirical estimation of trade effects of CAFTA (Central America Free Trade

Agreement).

The core analytical part of the thesis is based on gravity models. This is a standard and widely

accepted methodology used on similar analyses, and it has fairly good theoretical foundations (duly

described by the author in his literature review).

The author combines the results from the empirical analysis with a relatively short (but adequate)

discussion of wider implications (and political economy) of similar agreements.

2) Contribution:

I can see two levels of direct contribution of the submitted text:

- Survey of previously published texts focused on the analysis of the effects of CAFTA. The

survey includes details on possible methodological advantages (and problems/reliability) of

existing pieces of research.

- Own estimates of the effects of CAFTA differentiated into trade creation (destination

specific) and trade diversion effects. The quality and reliability of the estimates seems to be

at least comparable with previously published attempts but it is based on updated data.

3) Methods:

The paper is based on several gravity models. The author designed the specification of the models

according modern requirements – the basic model is linked to a generally accepted

microfoundations and takes into account main traditional weaknesses of empirically applied gravity

models (as summarized e.g. by Baldwin and Taglioni, 2006).

The panel data set used for estimation of the gravity model is sufficiently wide (153 countries) and

relatively long (1995-2015). The author decided to reduce the traditional issues of gravity models

by using a combination of country-pair dummies and time dummies. In additional to the main

method (traditional panel estimators) he also applied the PPML estimator and attempted to test a

model with lagged variables.

The methodology can be considered more than adequate for the IEPS program, although a few

issues and unsolved questions remain:

- The description of choosing between fixed and random effects is a bit formalistic. The

author relies on standard tests, but it might have been mentioned that the logic of the

model/situation is relevant too. Nevertheless the decision to use fixed effects is not wrong

per se.

- As Mr Škreb mentions on page 17, although many parts of the agreement have been

implemented already, remaining tariffs on US exports have been completely eliminated only

in 2015 (consumer and industrial goods) or they will be phased-out by 2020 (agriculture

commodities). The sectors liberalized as the last ones are typically the ones with the highest

initial barriers. This means that gravity models (which are typically backward-looking) will

not be able to identify all contributions of CAFTA – which is not mentioned explicitly in the

final discussion of the results (section 6).

- Although the author correctly mentions the limitation of merchandise trade data (and the

possibility that there are hidden effects mediated by services trade or investment flows),

there is one possibly important effect which should also be emphasized – the role of global

value chains and especially of changes in their structure. Liberalization can lead to fairly

specific results – such as that direct exports of intermediate products to the USA can be

replaced by exports to one of the CAFTA markets and the final assembly will be done in

this market (then this market will be the only one which will be experiencing a direct

increase in merchandise exports to the USA, other markets may even experience a

decrease). Perhaps the author might have tried to use a few indicators from OECD TiVA

statistics which might have shed some light on this issue. Even more importantly, it is

known that GVCs have been influenced e.g. by NAFTA and they are also relevant for

lobbying for/against FTAs.

- USA have been struggling with rather deep macroeconomic imbalances with significant

implications for its current account deficit (especially in the first half of the analyzed

sample). This may again influence the effects of CAFTA on US exports.

Nevertheless, my impression of the author’s ability to master and implement gravity analysis is very

positive. Unlike in many other similar cases, this author seems to understand main concepts quite

well and he does not seem to simply experiment with “some regressions”. His results are definitely

comparable with many empirical texts published in the past.

4) Literature:

Mr Škreb’s text builds on an impressively long (and wide) list of literature. He presents texts

relevant for both the history and effects of FTA, history and methodological issues of gravity

models, as well as for political economy of FTA creation. While additional papers could easily be

recommended for any of the parts, I find the selection of literature (and presentation of existing

research) more than adequate for a text of this length.

5) Manuscript form:

The manuscript has a standard form. A few occasional typos can be found in the text, but their

incidence is neither excessive nor too disturbing. There is also a minor formatting glitch throughout

the paper (the use of comma instead of the decimal point typical for English texts).

Most tables have relatively basic formatting, but they are fully understandable.

Charts are used relatively sparingly, but their use could have been a bit more efficient:

- Chart on page 11 ends with data for 2011 although the author had access to newer data.

- Charts on page 13 are not too useful (the increasing trend(s) are not too surprising), it might

been made more useful if the data were presented in the form of the relatively shares of the

countries in the US (or CA-DR) exports respectively.

Suggested questions for the defence are:

1. The text often mentions tariffs, but non-tariff measures (NTMs) are mentioned only seldom

(e.g. p. 17 – sanitary and phytosanitary measures). Have you come across any estimates of the

importance of the NTMs within CAFTA and can the NTMs explain some of your results?

2. Your text briefly discusses possible geopolitical interaction between China and the USA

(section 6). Has China already signed an FTA (or FTAs) with some of the CAFTA countries?

I recommend the thesis for final defence. I recommend the following grade: “1” (excellent).

SUMMARY OF POINTS AWARDED (for details, see below):

CATEGORY POINTS

Theoretical background (max. 20) 16
Contribution (max. 20)

points)

16
Methods (max. 20)

points)

15
Literature (max. 20)

points)

18
Manuscript form (max. 20)

points)

17
TOTAL POINTS (max. 100)

points)

82

The proposed grade (1-2-3-4) 1
You can use the decimal point (e.g. giving the grade of 2.4 for

61 points).

DATE OF EVALUATION: February 3rd, 2018
___________________________

Referee Signature

Overall grading scheme at FSV UK:

TOTAL POINTS GRADE Czech grading US grading

81 – 100 1 = excellent = A

61 – 80 2 = good = B

51 – 60 3 = satisfactory = C

41 – 50 3 = satisfactory at a margin of failure = D a marginal passing grade

0 – 40 4 = failing is recommended = non-defendable

benacekv
Sticky Note
This is the equivalent
of grade B.

The referee should give comments to the following requirements:

1) THEORETICAL BACKGROUND: Can you recognize that the thesis was guided by some theoretical fundamentals
relevant for this thesis topic? Were some important theoretical concepts omitted? Was the theory used in the thesis
consistently incorporated with the topic and hypotheses tested? Has the author demonstrated a genuine understanding
of the theories addressed?
Strong Average Weak
20 12 < 8 points

2) CONTRIBUTION: Evaluate if the author presents original ideas on the topic and aims at demonstrating critical
thinking and ability to draw conclusions based on the knowledge of relevant theory and relevant empirical material. Is
there a distinct value added of the thesis (relative to knowledge of a university-educated person interested in given topic)?
Did the author explain why the observed phenomena occurred? Were the policy implications well founded?
Strong Average Weak
20 12 < 8 points

3) METHODS: Are the hypotheses for this study clearly stated, allowing their further verification and testing? Are the
theoretical explanations, empirical material and analytical tools used in the thesis relevant to the research question being
investigated, and adequate to the aspiration level of the study? Is the thesis topic comprehensively analyzed and does
the thesis not make trivial or irrelevant detours off the main body stated in the thesis proposal? More than 12 points signal
an exceptional work, which requires your explanation "why" it is so).
Strong Average Weak
20 12 < 8 points

4) LITERATURE REVIEW: The thesis demonstrates author’s full understanding and command of recent literature. The
author quotes relevant literature in a proper way and disposes with a representative bibliography. (Remarks: references
to Wikipedia, websites and newspaper articles are a sign of poor research. If they dominate you cannot give more than 8
points. References to books published by prestigious publishers and articles in renowned journals give much better
impression. Any sort of plagiarism disqualifies the thesis from admission to defence.)
Strong Average Weak

20 12 < 8 points

5) MANUSCRIPT FORM: The thesis is clear and well structured. The author uses appropriate language and style,
including the academic format for quotations, graphs and tables. The text effectively refers to graphs and tables, is easily
readable and stimulates thinking. The text is free from typos and easy to comprehend.
Strong Average Weak
20 12 < 8 points

Remarks for the referees:

1) Download the thesis from the SIS. If you have no access to SIS please ask the secretary of IPS
(jana.krejcikova@fsv.cuni.cz, tel. 251 080 214) for sending you the thesis by e-mail.

2) Use the IEPS Thesis Report forms for filling your comments. It is a standard at the FSV UK that the
Referee’s Report is at least 400 words. In case you will assess the thesis as “non-defendable”, please
explain the concrete reasons for that in detail.

3) Retain your critical stance. You cannot confer more than 80 points upon a thesis that does not satisfy
research standards in top European universities.

4) Upload the Report as PDF/A file into the SIS. Instructions how to convert .DOCx to PDF/A): „Save as“ –
select „PDF“ – check in „Options or Možnosti“ that „PDF options“ tick „ISO 19005-1 compliant
/kompatibilní s/ (PDF/A)“ – „Save“. If you have no access to SIS please send the unsigned PDF file to the
secretary of IPS (jana.krejcikova@fsv.cuni.cz).

5) Please deliver to the IPS Secretariat, U Kříže 8, 15800 Praha 5 Jinonice, two hand-signed originals.
Unfortunately, a photocopied report with signature does not suffice. Sorry.

6) Your Report will re remunerated, so we need also your account information (separate from this form).
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